
1 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace 

č. D/3983/2020/STR 
uzavřené dne 4. 11. 2020 mezi: 

Poskytovatel: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman 

IČO: 70891320 

bankovní spojení: 1827552/0800, Česká spořitelna, a. s 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce:  město Otrokovice 

sídlo: nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice 

IČO: 00284301 

typ příjemce: právnická osoba - obec 

zastupuje: Bc. Hana Večerková, DiS., starostka 

Bankovní spojení: 122921/0100, Komerční banka, a. s. 

(dále jen „příjemce“) 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 4. 11. 2020 Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/3983/2020/STR (dále 
jen „smlouva“), kterou byla příjemci poskytnuta dotace na realizaci projektu „Víceúčelový objekt 
k dopravnímu hřišti, Otrokovice – Kvítkovice“ ve výši 3.900.000,- Kč, současně však maximálně 
50 % celkových způsobilých výdajů. Na základě žádosti příjemce se smluvní strany dohodly na 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým dochází ke zvýšení dotace o 1 080 000 Kč na částku 
4 980 000 Kč. 

Článek II. 
Změna smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se čl. I. Předmět smlouvy, odstavec 1.1 mění a nově zní takto: 

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci investiční dotaci z Fondu Zlínského kraje (dále 
jen „dotace“) do výše 4 980 000 Kč, (slovy: čtyři miliony devět set osmdesát korun českých), 
současně však maximálně 26 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: 
Víceúčelový objekt k dopravnímu hřišti, Otrokovice – Kvítkovice (dále jen „projekt“).  

 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že se čl. IV Financování projektu, odst. 4.2 mění a nově zní takto: 



2 

4.2 Předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu činí 19 720 301 Kč. Pokud skutečné 
celkové způsobilé výdaje projektu překročí výši předpokládaných celkových způsobilých výdajů 
uvedenou v předchozí větě, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud 
budou skutečné celkové způsobilé výdaje projektu nižší než předpokládané celkové způsobilé 
výdaje, dojde ke snížení částky dotace uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy tak, aby zůstala 
zachována procentní hranice celkových způsobilých výdajů projektu stanovená v čl. I. odst. 1.1. 
 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

3.2 Tento dodatek byl uzavřen na základě svobodné vůle, nikoli v tísni, ani pod nátlakem. 

3.3 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý mám platnost originálu. Příjemce 
obdrží 1 vyhotovení tohoto dodatku a poskytovatel obdrží 2 vyhotovení tohoto dodatku. 

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv.  

3.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku a jeho kmenové smlouvy prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede poskytovatel bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum jednání a číslo usnesení: 12. 9. 2022, 0382/Z13/22 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem obce: Rada města Otrokovice 
Datum jednání a číslo usnesení: 5. 10. 2022, č. RMO/30/18/22 

 

Ve Zlíně dne 24. 10. 2022 .............................            V Otrokovicích dne 6. 10. 2022 

za poskytovatele          za příjemce 
 

 

 

 

 .......................................................................   ....................................................................  

 Ing. Radim Holiš Bc. Hana Večerková, DiS. 

 hejtman starostka 

 

 


